
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO EDUCACIÓN

FINANZAS -ADQUISICIONES

DECRETO N° 908.-

MAT: Licitación de "Servicio de transporte
escolar para los alumnos de los
establecimientos educacionales
municipalizados de la comuna de Laja".

Laja, 28 de febrero de 2013.-

VISTOS:
1.- Sesión de concejo N°10 Extraordinaria, de fecha 28/02/2013, Acuerdo
N°34/2013.
2.- Informe N°36 de fecha 28/02/2013, que señala el resultado de la evaluación de
los antecedentes presentados por los oferentes en sus ofertas a la licitación ID
3736-18-LP13, correspondiente a "Servicio de transporte escolar para los alumnos
de los establecimientos educacionales municipalizados de la comuna de Laja", con
resolución del Sr. Alcalde.
3.- D.A. N°724 de fecha 15/02/2013 que aprueba bases administrativas generales
y técnicas de licitación sobre "Servicio de transporte escolar para los alumnos de
los establecimientos educacionales municipalizados de la comuna de Laja"
4.-Certificado de disponibilidad presupuestaria N°37 de fecha 14 de febrero de
2013, del Departamento de educación Municipal de Laja.
5.- Solicitud de pedido N°88 de fecha 14 de febrero de 2013, de diferentes
Unidades educativas municipales de Laja.
6.-Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro
Prestación de Servicios y su reglamento.
7.-Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- ADJUDIQÚESE, la licitación ID 3736-18-LP13, correspondiente a la "Servicio
de transporte escolar para los alumnos de los establecimientos educacionales
municipalizados de la comuna de Laja", según el siguiente detalle:

LINEA

1

2

3

4

RECORRIDO

Liceo H.C. y TP: Salida Los Ciénegos,
Cancha Rayada, Escuela de la Mancha,
Ouiebrafrenos, Quilales, Cachapoal, por
camino Puente Perales.

Recorrido Liceo HC y TP desde Puente
Perales, Las Playas carretera hasta
Liceo A-66
Liceo H.C. y TP: Salida Los Lavanderas,
Santa Elena, El Bosque, Picul, Marengo,
Chorrillos, Rucahue Sur y Violeta Parra,
Las Toscas, Observatorio.

Recorrido Liceo HC y TP desde Salida
desde Peña Blanca, La Pina, La Colonia,
Rucahue, Laja hasta el Liceo.

EMPRESA

HERNÁN ROCHA
VALLEJOS

EDGARDO
GONZÁLEZ
HERRERA

VIVIANA ANDREA
INOSTROZA
SANDOVAL.

HERNÁN ROCHA
VALLEJOS

RUT

- — -

- - -

VALOR
DIARIO

$120.000

$ 85.000

$ 89.000

$ 100.000

1/3



La Colonia - Rucahue: Salida desde
Kilómetro 12 por Peña Blanca y La Pina
pasando por la escuela de Rucahue,
hasta la escuela La Colonia.

VIVIANA ANDREA
INOSTROZA
SANDOVAL.

$ 48.000

Sector Quilales, Cachapoal (interior),
escuela Puente Perales JUAN MANUEL

FUENTES $ 60.000

Puente Perales: Salida desde Los
Ciénegos, La Mancha, Cancha Rayada,
La Tuna, Quilales, Cachapoal (interior),
camino Yumbel, San Vicente, escuela
Puente Perales

JUAN MANUEL
FUENTES $60.000

Franciscto Zattera, Salida fundo El
Caribe, San Rafael, Fundo El Caribe,
Lavanderos, El Arenal, Venecia, hasta
escuela FranciscoZattera Guelfi

ISAÍAS DEL
ROSARIO OLAVE

ZAPATA
$ 55.000

11
D-975, D-1229, E-980 y Liceo A-66

incluido TP desde Diuquín, pasando por
El Mirador Alto, La Rinconada, Tres
Pinos, La Esperanza,

SANDRA DEL
CARMEN BELMAR

OSSES $ 60.000

12 Traslado de párvulos de escuela
FranciscoZattera Guelfi, incluye
parvularios Las Ciénagas, Lavanderos a
escuela Francisco Zattera Guelfi,

SANDRA DEL
CARMEN BELMAR

OSSES
$ 65.000

2.- EMÍTANSE, las órdenes de compra respectivas mensuales a través del Portal
de Mercado Público, a nombre de los proveedores antes mencionados y de
acuerdo a los días que efectivamente se halla prestado el servicio.

3.- ACÉPTENSE las garantías tomadas para caucionar la Seriedad de la Ofertas,
según el siguiente detalle:

PROVEEDOR

SANDRA DEL CARMEN
BELMAR OSSES

EDGARDO MAGDIEL
GONZÁLEZ HERRERA

VIVIANA ANDREA
INOSTROZA
SANDOVA.

DAVID FEFTALI
LEIVA LEIVA

HERNÁN
ROCHA VALLEJOS

JUAN MANUEL
FUENTES

ISAÍAS DEL ROSARIO
OLAVE ZAPATA

RUT

-

—

BANCO

Estado

Estado

Estado

Estado

Santander
Chile

Estado

Estado

N°

5590509

6306942

6088160

5703521

0033181

5590513

5590514

TIPO

Vale
Vista

Vale
Vista

Vale
Vista

Vale
Vista

Deposito
a la vista

Vale
Vista

Vale
Vista

MONTO

$500.000.-

$500.000.-

$500.000.-

$500.000.-

$500.000.-

$500.000.-

$500.000.-

4.- REALÍCESE, la devolución de la garantía al oferente no adjudicado, según el
siguiente detalle:

PROVEEDOR

DAVID FEFTALI LEIVA LEIVA

RUT BANCO

Estado

N°

5703521

TIPO

Vale
Vista

MONTO

$500.000.-

2/3



MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO EDUCACIÓN
FINANZAS - ADQUISICIONES

DECRETO N° 908.-

4.- IMPÚTESE, el gasto que irrogue el presente decreto al Subtitulo 22 "Bienes y
servicios de consumo", ítem 09 "Arriendo", asignación 003 "Arriendo de vehículos"
del presupuesto vigente del Departamento de administración de Educación
Municipal de Laja.

, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

DISTRIBUCIÓN
- DAEM (3)
- Control
- Archivo SSMM

GARCÍA
MUNICIPAL (S)

V

3/3


